® Universidad Auténoma del Estado de Hidalgo
Comision Gasto - Financiamiento
Instalada como

Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
Licitacion Pablica Nacional
LA-913014998-E8-2021

Acta: Junta de Aclaraciones

En la Ciudad de Pachuca de Soto, capital del estado libre y soberano de Hidalgo, siendo las 09:30 (nueve
horas con treinta minutos) del dia miércoles 28 (veintiocho) de julio de 2021 (dos mil veintiuno), se
reunieron en el auditoric de primer piso, del Edificio Torres de Rectoria, sita en carretera Pachuca - Actopan
km 4.5, colonia Campo de Tiro, C.P. 42039, los representantes de la convocante, con |a participacion de
los licitantes, mismos que firmaran al calce y al margen de la presente acta, con motivo de llevar a cabo la
Junta de Aclaraciones de la Licitacion Publica Nacional LA-913014998-E8-2021, para el Servicio de
fumigacion misma que fue requerida por la Universidad Auténoma del Estado de Hidalgo a través de la
Comisién Gasto - Financiamiento instalada como Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios,
en cumplimiento a lo establecido en el articulo 44 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
del Sector Publico del Estado de Hidalgo.

Una vez integrado el registro de participantes; la Comisién Gasto - Financiamiento instalada como Comité
de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios procede a realizar el pase de lista, encontrandose presentes
los siguientes licitantes:

1. Raudl Hernandez Marroquin representado en este acto por el mismo. /
2. K.P.Asociados S.A. de C.V. representado en este acto por el C. Angel Pérez Dorantes / :

Observadores
1. Tannia Arreola Fernandez
2. Jesls Gallo Gonzalez

Aclaraciones Administrativas:

A) Por la convocante:

e Lafactura se realizara conforme a la orden de compra, incluyendo nimero de orden de compra.

e Presentar la propuesta técnica (Anexo 12 y Anexo 12.1) impresa en hoja membretada y en formato
electronico Word y economica (Anexo 13), impreso en hoja membretada y en formato electrénico
Excel.

* Referente a todas las partidas se requiere de garantia de cumplimiento, dependiendo del importe
adjudicado; se firma contrato a partir de 300 UMAS $26,886.00 durante 2021; de $ 26,886.01 a $
99,899.99 se requiere como garantia de cumplimiento cheque certificado por el 10% del importe
total adjudicado, el cual sera devuelto al proveedor al momento del pago, previa solicitud de este; a
partir de $100,000.00 se requiere fianza por el 10% del importe total adjudicado, las garantias se
presentaran a la firma del contrato.

+ Se elimina el anexo 4 de las bases de licitaciéon por no ser aplicable, de conformidad con el articulo
\\ 33 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico. /%'

Dice Debe decir

Documento XII Deberan incluir escrito original y copia en papel
membretado de su empresa, en el que
manifiesten bajo protesta de decir verdad lo

N\

Primer parrafo:
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| Deberan incluir escrito original y copia en papel | siguiente: que han presentado en tiempo y
membretado de su empresa, en el que | forma las declaraciones del ejercicio por
manifiesten bajo protesta de decir verdad lo | impuestos federales, correspondientes a sus
siguiente: que han presentado en tiempo y | cuatro Ultimos ejercicios fiscales, asi como que
forma las declaraciones del ejercicio por | han presentado las declaraciones de pagos
impuestos federales, correspondientes a sus | provisionales correspondientes al ejercicio
cuatro ultimos ejercicios fiscales, asl como que | 2021, por los mismos impuestos.

han presentado las declaraciones de pagos
provisionales correspondientes al ejercicio
2020, por los mismos impuestos.

B) Por la concursante:

1. Raul Hernandez Marroquin
Manifiesta no tener aclaraciones administrativas

2. José Manuel Ramirez Salgado
Manifiesta sus dudas

Pregunta

¢, Puedo participar en Ia licitacion sin ser
descalificado por no presentar el registro de
participacion?

Respuesta
No es causa de descalificacion.

¢ En el anexo a que se refiere la parte donde
dice nimero de servicios?

Es la cantidad de servicios de fumigacién a
realizar.

El primer servicio se realizara los primeros 15
v&‘

periodo de tiempo lo solicita? dias despues de la notificacion del fallo. El
segundo servicio se realizara dentro de los

primeros 15 dias del mes de diciembre.

3. Corporativo Ravelo en Servicios de Seguridad Privada y Limpieza Integral, S.A. de C.
Manifiesta sus dudas via compranet.

} Preguntas

Referencia de las bases
‘ Convocatoria a la licitacién publica (pag. 4)

Respuestas -3 -
No se tomaran en cuenta los archivos de
compranet en los apartados de propuesta

| Se estipula que la presente licitacion sera
. presencial
En la plataforma de compranet dan acceso los
apartados de la propuesta técnica y econdémica
para el envio de archivos solicitados.
Pregunta 1
¢No se va a tomar en cuenta los archivos que
se solicitan en |la plataforma Compranet o si?

REFERENCIA DE LAS BASES

1.10 Junta de aclaraciones (pag. 8)

La asistencia de los licitantes a la junta de
aclaraciones objeto de esta Licitacion sera

técnica y economica, la presente Licitacion es
Presencial con fundamento en el Articulo 26
Bis. Fraccion | de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico.
Por lo cual las proposiciones se deberan
presentar en el Acto de apertura de
proposiciones como lo indican las bases de
licitacion. '

"El Acta de Junta de Aclaraciones se sube a la
Plataforma de Compranet y en el Sitio Web de

' la Universidad Autbnogrza/erEEEdo de
| Hidalgo en el apartadg.de Convocatorias.
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optativa, y sera de su estricta responsabilidad | https //www.uaeh.edu.mx/

Licitacion Publica Nacional
LA-913014998-E8-2021

asistir o no, sin embargo, podran acudir con la |
debida oportunidad en el domicilio indicado en |
las bases correspondientes, para que les sea
entregada copia del acta de la junta respectiva
y se sujetaran a lo acordado en este evento,
de conformidad con los articulos 33 pentltimo
parrafo.

Pregunta 2

El acta de la junta de aclaraciones la podrian
subir a la plataforma Compranet o enviarla por
correo electrénico para los licitantes que

somos foraneos?
Referencia de las bases
Documento [IV.- Carta de Integracion

Nacional Anexo 4 (pag. 30)

El porcentaje como caso de excepcion
reconocido en la Regla 11 o0 12 de las citadas
Reglas

Pregunta 3

Qué porcentaje se pondra ya que la Regla 11y
| 12 de los casos de excepcion al porcentaje y
contenido nacional en el decreto emitido por la
Secretaria de Economia se mencionan para
los aparatos y equipos electronicos y de
comunicacion Industrial y cientificos, asi como
para vehiculos automotores ligeros y pesados
respectivamente

articulo 33 de

4. Grupo Baluher de México S.A. de C.V.
Manifiesta sus dudas via compranet.

_Preguntas

Arrendamientos y Servicios del Sector Publico.

Se elimina el anexo 4 de las bases de licitacion |
por no ser aplicable, de conformidad con el :
la ley de Adquisiciones, \

| Respuestas

| DICE:

1.11 Lugar y fecha para la presentacion y apertura de propuestas
Se solicita presentar las proposiciones foliadas en papel
membretado de la empresa y establecer un indice del contenido de
cada propuesta, el folio se aplicara también a todas las hojas de
informacion complementaria, en el caso de que alguna o algunas
hojas de los documentos carezcan de folio y se constate que la o las
hojas no foliadas mantienen continuidad, no sera motivo para
desechar las propuestas.

DUDA:

Solicitamos a la Convocante nos aclare, ; Sera motivo de
desechamiento de propuesta el no presentar el indice del
contenido?

DICE:

1.10 Junta de Aclaraciones
Los participantes, deberan enviar las dudas o aclaraciones a través |
del sistema CompraNet, al correo licitaciones@uaeh.edu mx o bien |
entregarlas personalmente en el domicilic de la convocante |

UAEH/PUICAFIDRMAAYS/LIC

No es motivo de desechamiento,
el indice es la referencia para
ubicar la documentacion al
momento de realizar |a revision y
evaluacién de las proposiciones
por lo que es necesario para d
agilidad al proceso de maner
cuantitativa.

Es correcto, las preguntas se
pueden enviar a través de la
plataforma de Compranet o biea_
al correo

licitaciones@uaeh.edu.mx 24
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Licitacion Publica Nacional

LA-913014998-E8-2021

acompafiadas de una versidn electronica de las mismas, en
documento word para facilitar su respuesta en la junta de
aclaraciones, con |a copia de su registro de participacion; ademas del
escrito sefialado anteriormente, a mas tardar 24 horas antes de la
fecha y hora en que se vaya a realizar la junta de aclaraciones. Dicha
informacién no se aceptara fuera del tiempo estipulado en el Articulo
33 Bis, y en caso de omitir el envio o entrega del escrito, sera motivo
para no dar respuestas a las dudas o aclaraciones, por lo que el
licitante solo tendra derecho a formular preguntas sobre las
respuestas que deé la convocante en la junta.

| DUDA:

Sclicitamos a la Convocante nos aclare, las repreguntas se podran
enviar por correc electrénico o por el sistema CompraNet, ;Es
correcto?

horas antes de conformidad con
el articulo Articulo 33 Bis de la
Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico.

DICE:
1.10 Junta de Aclaraciones

Los participantes, deberan enviar las dudas o aclaraciones a través
del sistema CompraNet, al correo licitaciones@uaeh.edu.mx o bien
entregarlas personalmente en el domicilio de la convocante
acompafadas de una version electronica de las mismas, en
documento word para facilitar su respuesta en la junta de
aclaraciones, con la copia de su registro de participacion; ademas del
escrito sefialado anteriormente, a mas tardar 24 horas antes de la
fecha y hora en que se vaya a realizar la junta de aclaraciones. Dicha
informacion no se aceptara fuera del tiempo estipulado en el Articulo

' 33 Bis, y en caso de omitir el envio o entrega del escrito, sera motivo

para no dar respuestas a las dudas o aclaraciones, por lo que el
licitante solo tendra derecho a formular preguntas sobre las
respuestas que dé la convocante en la junta.

La asistencia de los licitantes a la junta de aclaraciones objeto de esta
. Licitacién sera optativa, y sera de su estricta responsabilidad asistir o

no, sin embargo, podran acudir con la debida oportunidad en el

| domicilio indicado en las bases correspondientes, para que les sea

entregada copia del acta de la junta respectiva y se sujetaran a lo
acordado en este evento, de conformidad con los articulos 33
penultimo parrafo ..."Cualquier modificacién a la convocatoria de la
Licitacion, incluyendo de la o las juntas de aclaraciones, formara parte
de la Convocatoria y debera ser considerada por los licitantes en la
elaboracion de su proposicion...", 33 Bis de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, asi como de los
articulos 45 y 46 de su Reglamento.

DUDA:

Solicitamos a la Convocante nos aclare, el acta de la Junta de
Aclaraciones sera subida al sistema CompraNet, /j es correcto?

| El Acta de Junta de

Aclaraciones se sube a la
Plataforma de Compranet y en el
Sitio Web de la Universidad
Autonoma del Estado de Hidalgo
en el apartado de
Convocatorias.
https://www.uaeh.edu.mx/

DICE:
Documento II. Formato de acreditacion.

En el caso de que el representante o apoderado legal del licitante no
pudiera asistir, quien concurra en su representacién al acto de

presentacion y apertura de proposiciones, debera presentar carta |

{

/
7
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' Se requiere original o copia

simple de identificacion del
apoderado.

Original y copia simple de
identificacign del ponderante. (el
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Acta: Junta de Aclaraciones

poder simple, otorgada ante dos testigos, con las firmas del |
poderdante, del apoderado y de los dos testigos, para participar en |
dicho acto, asi como presentar original o copia simple de una |
identificacion oficial vigente del apoderado original o copia simple de |
una identificacion oficial vigente del poderdante (sélo se aceptaran |
como identificaciones oficiales vigentes los siguientes documentos:
pasaporte, credencial para votar expedida por el Instituto Nacional
Electoral (INE), licencia para conducir, cédula profesional y/o cartilla
del servicio militar nacional). i

| DUDA: |
| Solicitamos a la Convocante nos aclare, las identificaciones del 2
| apoderado y del ponderante podran ser originales o copias simples,
¢ Es correcto?
DICE: Es correcto, en original y copia
Documento Il. Formato de acreditacion. simple (el original solo sera para

Ultima acta constitutiva en original y copia simple (el original solo sera cotejo).
para cotejo)

DUDA: . i
Solicitamos a la Convocante nos aclare, en caso de modificaciones, |

se debera presentar el acta constitutiva y la ultima modificacién al
Acta constitutiva para dar cabal cumplimiento, ; Es correcto?

DICE: Se acepta, es obligatorio
Documento VII. Registro de participacién de convocatoria. presentar manifesto de interés
El licitante debera entregar copia del acuse de recibido de la | por participar.

obtencion gratuita de la presente convocatoria a la Licitacion Puablica
expedido por el sistema CompraNet.

DUDA: '
Solicitamos a la Convocante nos permita presentar escrito
manifestando interés en participar en la licitacion, toda vez que debido
a problemas con el servidor no se pudo recuperar el correo de
| invitacién, ¢Se acepta? - bt
DICE: Es correcto, se llevé acabo la
Documento XII.- Deberan incluir escrito original y copia en papel | aclaracion por parte de la
membretado de su empresa, en el que manifiesten bajo protesta de | convocante.

decir verdad lo siguiente: que han presentado en tiempo y forma las

declaraciones del ejercicio por impuestos federales, correspondientes

a sus cuatro ultimos ejercicios fiscales, asi como que han presentado

las declaraciones de pagos provisionales correspondientes al |

ejercicio 2020, por los mismos impuestos. -

/W i

~
.

DUDA: |
“Creemos que existe un error en este punto y lo correcto debe ser: asi |
como que han presentado las declaraciones de pagos provisionales
correspondientes al ejercicio 2021, por los mismos impuestos; ;Es |
correcto? |

DICE: ' Se acepta su propuesta. 1
Documento XIV.- Presentacién de |a propuesta técnica y econémica [
_ i
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El concursante incluira catalogos y/o folletos insumos o productos que
utilizara para garantizar el optimo cumplimiento del servicio por
partida.

| DUDA:
Solicitamos a la Convocante, en caso de participar en dos 0 mas
partidas, en las cuales se vaya a utilizar el mismo producto, nos
permita presentar solo una impresion de los catalogos y/o folletos de
insumos o productos, indicando para qué partidas aplicara, ;Se
acepta? \
DICE: Debe de incluir como minimo lo
Documento XIV.- Presentacion de la propuesta técnica y econémica | contenido en el anexo 12y 12.1-
y asi se dara cumplimiento N
Las descripciones deberan presentarse lo mas amplias posibles para | cabal. /
=

una mejor evaluacion, indicando el nimero de licitacion e
identificando el nimero de partida que esta cotizando.

DUDA:

Solicitamos a la Convocante nos aclare, ;A qué se refiere este punto
y como se dara cabal cumplimiento a este? &
DICE: Se acepta su propuesta.
Documento XIV.- Presentacion de la propuesta técnica y economica /

Asi mismo se solicita anexar a la propuesta técnica los siguientes
documentos:
» Hojas de seguridad y/o fichas técnicas de los productos a utilizar en
el servicio de fumigacion.

DUDA:

Solicitamos a la Convocante, en caso de participar en dos 0 mas
partidas, en las cuales se vaya a utilizar el mismo producto, nos
permita presentar solo una impresion de las hojas de seguridad y/o
fichas técnicas de los productos, indicando para qué partidas aplicara,
¢ Se acepta?

DICE: | Se acepta su propuesta.
Documento XIV.- Presentacion de la propuesta técnica y economica

Asi mismo se solicita anexar a la propuesta técnica los siguientes |
. documentos: '

_

+ Manifiesto bajo protesta de decir verdad que cumple con las
siguientes Normas Mexicanas oficiales:

DUDA.

| Solicitamos a la Convocante, en caso de participar en dos o mas
| partidas, ;Sera suficiente presentar una sola carta conforme a o
solicitado, indicando las partidas que abarca dicha carta? . =10 ]
DICE: Se acepta su propuesta.
Documento XIV.- Presentacion de la propuesta técnica y economica

i.é propuesta econémica debera ser integrada por:

UAEH/PUICAFIDRMAAYSILIC
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Licitacion Publica Nacional

LA-913014998-E8-2021

El proveedor debera manifestar, por escrito y en papel membretado

las partidas cotizadas. Si varias o todas las partidas cotizadas
comprenden el mismo tiempo de garantia, podrén agruparse en una
misma carta.

DUDA:

Solicitamos a la Convocante nos permita presentar una sola carta, en
caso de diferentes tiempos de garantia, indicando a cada partida el
tiempo que aplica, ¢ Se acepta?

de la empresa, el tiempo que garantiza su producto por cada una de |

Referente al punto 2.2
DICE:
Original y copia

DUDA:

En diversos documentos se indica que se debera presentar original y
copia, solicitamos a la convocante nos aclare, debemos entender que
una vez firmado dicho documento, se tendra que sacar una copia e
| integrarla, ¢ Es correcto?

| presentar las dos con su firma

En caso de los documentos
como Acta constitutiva o Acta de
nacimiento, segun corresponda,
los originales son para cotejo en
el Acto de proposiciones.

En los demas puntos donde se
solicita original y copia deberan

respectiva. 2

| Referente al anexo 4

DICE:

... la totalidad de los bienes que oferto en dicha propuesta y
suministraré, bajo la partida , sera(n) producido(s) en los
Estados Unidos Mexicanos y contara(n) con un porcentaje de
contenido nacional de cuando menos el 65%

DUDA:

| Solicitamos a la Convocante nos aclare, derivado a que la presente
| licitacién es de servicio y no de adquisicion de bienes, lo correcto debe
| ser:

. la totalidad de los servicios que oferto en dicha propuesta y
suministraré, bajo la partida , sera(n) realizado(s) por mano de
obra mexicana y por una empresa mexicana y contara(n) con un
porcentaje de contenido nacional de cuando menos el 65%, ;Es
correcto?

En relacién a las aclaracione$
administrativas se elimina el
anexo 4 de las bases de licitacidon
por no ser aplicable, de
conformidad con el articulo 33 de
la ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico.

Referente al anexo 4

DICE:

... la totalidad de los bienes que oferto en dicha propuesta y

suministrarée, bajo la partida , sera(n) producido(s) en los

Estados Unidos Mexicanos y contara(n) con un porcentaje de
contenido nacional de cuando menos el 65%

DUDA:
En caso de que la respuesta anterior sea negativa, solicitamos a la
Convocante nos aclare, ;,Como se debera llenar el Anexo 47

. la totalidad de los servicios que oferto en dicha propuesta y
| suministraré, bajo la partida
obra mexicana y por una empresa mexicana y contara(n) con un
porcentaje de contenido nacional de cuando menos el 65%, .Es
correcto?
Referente al anexo 4
DICE:

, sera(n) realizado(s) por mano de |

En relacion a las aclaraciones
administrativas se elimina el
anexo 4 de las bases de licitacion

por no ser aplicable, \de
conformidad con el articulo 33 §e
la ley de Adqguisicione

Arrendamientos y Servicios de
Sector Publico.

\

"

| En relacién a las aclaraciones

!

\

| administrativas se elimina el
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Licitacion Publica Nacion
LA-913014998-E8-2021

De igual forma manifiesto bajo protesta de decir verdad, que tengo

conocimiento de lo previsto en el articulo 57 de la Ley de
| Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico; en
este sentido, me comprometo, en caso de ser requerido, a aceptar
una verificacion del cumplimiento de los requisitos sobre el
contenido nacional de los bienes aqui ofertados, a través de la
exhibicion de la informacién documental correspondiente y/o a
traves de una inspeccion fisica de la planta industrial en la que se
producen los bienes, conservando dicha informacion por tres afios a
partir de |la entrega de los bienes a la convocante.

DUDA:

Scolicitamos a la Convocante nos aclare, derivado a que la presente
licitacion es de servicio y no de adquisicion de bienes, lo correcto debe
ser.

..., a aceptar una verificacion del cumplimiento de los requisitos sobre

de una inspeccion fisica de la empresa adjudicada...
¢ Es correcto?

el contenido nacional de los servicios aqui ofertados, a traves de la |
exhibicion de la informacién documental correspondiente y/o a través |

anexo 4 de las bases de licitacion
por no ser aplicable, de
conformidad con el articulo 33 de
la ley de Adaquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico.

al

Referente al anexo 4

DICE:

De igual forma manifiesto bajo protesta de decir verdad, que tengo
conocimiento de lo previsto en el articulo 57 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Plblico; en
este sentido, me comprometo, en caso de ser requerido, a aceptar
una verificacion del cumplimiento de los requisitos sobre el
contenido nacional de los bienes aqui ofertados, a través de la
exhibicion de la informacion documental correspondiente y/o a
través de una inspeccion fisica de la planta industrial en la que se
producen los bienes, conservando dicha informacién por tres afios a
partir de la entrega de los bienes a la convocante.

UDA:
En caso de que la respuesta anterior sea negativa, solicitamos a la
Convocante nos aclare, ;,Cémo se debera llenar el Anexo 47?
“Referente al anexo 8
DICE:
... asi como que renuncio a aquellos derechos de autor u otros
derechos exclusivos que resulten de la adquisicién, arrendamiento o
prestacion de los servicios materia de la presente licitacion, mismos
que invariablemente deberan constituirse a favor de Universidad
Auténoma del Estado de Hidalgo...

DUDA:

otros derechos exclusivos se refiere?
Referente al ANEXO 12.1

DICE:

CONDICIONES DE PAGO:

DUDA:

UAEH/PUICAF/IDRMAAYS/LIC

Los derechos de autor u otros
' derechos exclusivos vienen

Solicitamos a la Convocante nos aclare, ;A qué derechos de autor u |

En relacién a las aclaraciones
administrativas se elimina el
anexo 4 de las bases de licitacion
por no ser aplicable, de
conformidad con el articulo 33 de
la ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico.

\

\

citados en el anexo 8 de las
bases de licitacion.

Es correcto, se debe indicar las
condiciones de pago
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Licitacion Publica Nacional
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Solicitamos a la Convocante nos aclare, ;a pesar de que el Anexo
12.1 es parte de la Propuesta Técnica se debera indicar las
| condiciones de pago?
Referente al ANEXO 12.1
DICE:

LUGAR DE ENTREGA:

DUDA:

Solicitamos a la Convocante nos aclare, en caso de ofertar mas de
una partida, se debera indicar lo siguiente: La entrega se realizara en
el lugar indicado de acuerdo al Anexo 14 de las presentes bases en
un horario de 09:00 a 15:00 Horas de lunes a viernes., jes correcto?

 Es correcto.

Referente al ANEXO 12.1
DICE:
LUGAR DE ENTREGA:

DUDA:

En caso de que la respuesta anterior sea negativa, solicitamos a la
Convocante nos aclare, ; Qué deberemos indicar en este punto para
el caso de ofertar mas de una partida?

La respuesta anterior es
correcta.

Referente al DOCUMENTO XIV

DICE:

Documento XIV.- Presentacion de |la propuesta técnica y economica
La propuesta técnica debera ser integrada por:

Archivo de la propuesta en forma impresa y en electronico (formato
excel respetando el formato), en papel membretado de la empresa,
sellado, foliado y firmado por el representante legal. (anexo 12 y
anexo 12.1)

Incluira la cantidad requerida por partida de servicios, en caso de que
no exista propuesta por parte del licitante debera colocar la leyenda
“No cotizo”.

DUDA:
En el caso del Anexo 12.1, se debera agregar una columna al archivo
Excel en el cual indicaremos, ¢ si ofertamos o no cotizamos?

Se puede agregar una columna ,~
con la leyenda “No cotizo”.

Referente al DOCUMENTO XIV

DICE:

Documento XIV.- Presentacion de |a propuesta técnica y econoémica
La propuesta técnica debera ser integrada por:

\}Irchivo de la propuesta en forma impresa y en electrénico (formato
excel respetando el formato), en papel membretado de la empresa,
sellado, foliado y firmado por el representante legal. (anexo 12 y
anexo 12.1)

Incluira la cantidad requerida por partida de servicios, en caso de que
|no exista propuesta por parte del licitante debera colocar la leyenda
/ “No cotizo”.

DUDA:
/En caso de que la respuesta anterior sea negativa, solicitamos a la
Convocante nos aclaré en el Anexo 12 y 12.1, ;Donde y como se

indicara las partidas que "NO COTIZO"?

AEH/PUICAFIDRMAAYS/LIC

Se dio respuesta positiva a la
pregunta anterior.
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Referente al DOCUMENTO XIV

DICE:

Documento XIV.- Presentacién de la propuesta técnica y econémica
La propuesta técnica debera ser integrada por:

él concursante incluira catalogos y/o folletos insumos o productos que
utilizara para garantizar el optimo cumplimiento del servicio por
partida.

DUDA:
Solicitamos a la Convocante nos aclare, ;,Podremos presentar la

Se acepta su propuesta.

\

Referente al DOCUMENTO XIV

DICE:

Documento XIV.- Presentacién de la propuesta técnica y econdémica
La propuesta técnica debera ser integrada por:

El concursante incluira catalogos y/o folletos insumos o productos que
utilizara para garantizar el 6ptimo cumplimiento del servicio por
partida.

DUDA:

Solicitamos a la Convocante nos aclare, /A qué los catalogos y/o
folletos de qué deberan presentarse?

Los catalogos ylo folletos se
refieren a los productos que se
utilizara para realizar el seryi

de fumigacién. ’é

Referente a BASES Y ANEXOS
DICE:
ANEXO 12.1, de las bases

ANEXD 121

Universidad Aucnoma oel Estace ds Hoaigo
Comistn Gamo Financiamento intaiada como Comtd de Asg LA ¥

Claren Fudice Nacwae LA 1304008 £ 222

Sevion o8 fmugacion

A PERREG o A8 Que B8 SMALI LQUNE MATS O UOCAMAntS COMO MYMSSNGE Da0d wna

®
i

IO CDEET TS COMPINES A0 18 BONAE © SN I 1010 SIS D00 10 G OF ke Bt freran ey

IChE MATS O S0UNIS QU CLMEAl O SUCErD IS FEOUATTTEAMINE O DS S ERSEsY S R3O0 ik
AC MTA 4 DY DAMORACAN Ga K Imer eesaios

PROPULSTA TEOWICA

El Anexo 12.1 y el formato Excel
contienen la misma informacion,
el formato Excel contiene las /]
ubicaciones y centros de costos
en donde se realizara el servicio
con el fin de que el proveedor
los contemple dentro de sus
costos.

b
\

UAEH/PUICAF/DRMAAYSILIC

EMPRESAINOMDET O RATTR SOC AL DE LA EMPRESA
AT ACIONM]L 1T A £ SE ik
HEPSESERTANTE LEGAC NOMISE UEL BEFSCSERTANTE LEGAL OF |4 EMF Rl SA
RFCIREGISTRO FEDEMAL DE CONTRIBUYENTEY DE LA EMFSERA
P
P
10



Licitacién Publica Nacional
LA-913014998-E8-2021

Acta: _Junta de Aclaraciones

METIE id
maron | SO | s | cntacos | cususos DRRCRIPCION: LIRS

NUMESD DE PARTIDAS COTUADAS
COMMCIONES DE PAGO

VIGENCIA DE LA COTIZACION

PLAZD ¥ CONDICONES DE EMTREGA I
RARANT A OF LOS (BRENES, O SERVICION

LUGAR DE ENTREGA
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y
NOTA: LOS LICITANTES PARTICPANTES DEBERAN RESPETAR LO SOUSITADO EN ESTE
ANEXD E INDI'CAR EN SU OFERTA TECNICA LOS SiGUENTES DATOS /
|

ANEXO 12.1, Excel 7

DUDA:
Solicitamos a la Convocante nos aclare. En las bases de la
Convocatoria en la pagina 48 y 49, se plasma lo arriba indicado, sin
embargo, también en las bases de la convocatoria se adjunté un
formato Excel, solicitamos a la Convocante nos aclare, el documento
-\ | de las bases de la convocatoria es solo informativo y lo correcto es
presentar el Anexo 12.1 de formato Excel, ¢ Es correcto?

Referente a BASES Y ANEXOS B El formato que debe presentar

DICE: [ es el Anexo 12.1 de las bases
ANEXO 12.1, de las bases de licitacion.

ANEXD 121

Univertidad Austnoma del Estado de Haaige

“-—_—_/'
Comudn Gaso Financaments in1iaiada como Comid de Adgisocnes, A 4
Seercum \
Lgiaoen Pokcg Naciona (A5 34998 42021 e
Sarvon Sh LTNQENOn ;

En ios paetions of A2 Que B8 MASE IQUNE MAMA, B UNICAMONE Tomo MRENCE DA Lna
SEWCrPOAn ™S COMPItE OB 08 Deanas 5 JANYOTE ALICEBIDE DOF 1 e BL W EIANE Drersn Tl
Achd MAA O YIS 8 CLMPER O SLDOFS 0L IRECTUONINE O N O R 00 Lol CRnE =
fe ML S D ArTORACAN G0 s IMaresaacd

PROPUESTA TECNICA
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ANEXO 12.1, Excel

DUDA:
' En caso de que la respuesta sea negativa, solicitamos a la
- Convocante nos aclare, ;Cual formato se debera presentar y de qué
‘manera?

| Referente al anexo 13 DICE:
GARANTIA DE LOS BIENES:

DUDA:
Solicitamos a la Convocante nos aclare, /,Qué garantia de los bienes
deberemos indicar en este punto?

Al periodo de tiempo que

comprende su garantia.

| Referente al DOCUMENTO XIV

| DICE:

- La propuesta econémica debera ser integrada por:

El proveedor debera manifestar, por escrito y en papel membretado
de la empresa, el tiempo que garantiza su producto por cada una de
las partidas cotizadas. Si varias o todas las partidas cotizadas
.. comprenden el mismo tiempo de garantia, podran agruparse en una
' misma carta.

DUDA:

Solicitamos a la Convocante nos aclare, ,A qué se refiere con el
tiempo que garantiza su producto por cada una de las partidas
cotizadas?

Es el periodo no menor a 4
meses después de realizar el
servicio, en el cual el proveedor 4
se comprometera a controlar y
erradicar cualquier tipo de plaga
que exista de acuerdo a la
ubicacién en donde se realizara
el servicio.

Referente al DOCUMENTO XIV

‘| DICE:

La propuesta econdmica debera ser integrada por:

El proveedor debera manifestar, por escrito y en papel membretado
de la empresa, el tiempo que garantiza su producto por cada una de
' las partidas cotizadas. Si varias o todas las partidas cotizadas
' comprenden el mismo tiempo de garantia, podran agruparse en una
| misma carta.

No menor a 4 meses después
de realizar el servicio.
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DUDA:

| Solicitamos a la Convocante nos aclare, ¢ Cual debera ser el tiempo
|_minimo requerido?

Aclaraciones Técnicas:

A) Por la convocante:
No hay aclaraciones técnicas.

B) Por el concursante

1. Rail Hernandez Marroquin
Manifiesta no tener aclaraciones técnicas.

2. José Manuel Ramirez Salgado
Manifiesta no tener aclaraciones técnicas.

3. Corporativo Ravelo en Servicios de Seguridad Privada y Limpieza Integral, S.A.de C.V. /
Manifiesta no tener aclaraciones técnicas.

4. Grupo Baluher de México S.A. de C.V.
Manifiesta no tener aclaraciones técnicas.

Quedan debidamente notificados los licitantes en este acto, que Ia fecha para el acto de presentacion y
apertura de ofertas técnicas y econémicas tendra verificativo el martes 03 (tres) de agosto de 2021 (dos
mil veintiuno) a las 09:30 (nueve horas con treinta minutos) en el auditorio del primer piso del edificio torres
de rectoria.

Sin otro asunto que tratar, se da por concluida la presente sesion, siendo las 10:30 (diez horas con treinta
minutos) del mismo dia, mes y afo en que se actua, firmando para su debida constancia todos y cada u
de los que en ella intervinieron y asi quisieron hacerlo, previa lectura y ratificacion de su contenido.

Comision Gasto- Financiamiento
Instalada como
Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios /

Dr. Saul Ag Sqsa Castelan Representante del Secretario
dente- L. A. Dulce Rodriguez Gutiérrez
L. E. M. Anabell Alfaro Flores

Representante
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/ /

alinas Gonzélez LAE. Jorgé Kﬁguéo del Castillo Tovar
: Vocal
ntreras Dr. Guillermo Gonzalez Naranjo
Representante

Dr. Roberto Rodfiguez Gaona
Asesor
Lic. Mariana Figueroa Santillan

representante Representante

Asesores Técnicos

Lic. Rubissell Melo More

Dlrec%

,/Lr.,
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Licitantes
i
quin C. Angel Pérez
'U Representan
K.P. Asociados S.A.de C.V.
Observadores

C. Tannia Arteol nandez
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